达人书院
英语专业本科人才培养方案
一、专业名称、代码和学制

（一）专业名称（中英文）：  英语English

（二）专业代码 ： 050201

（三）学制：四年

二、培养目标和培养规格


（一）培养目标

本专业培养具有扎实的英语语言文学和汉语言文学基础知识、视野广阔、在本学科领域研究潜力突出，能在各涉外部门从事翻译、研究、教学、管理等工作的英语研究型人才和通用型人才。学生既有扎实的专业技能，又有较高人文素养和科学素质。
培养规格

  1.知识要求

（1）培养学生了解我国的尤其是与外语教育相关的方针、政策、法规
（2）全面掌握英语语言、文学知识
（3）掌握语言学、文学和其他人文与科技方面的基本知识
（4）了解中国社会和文化与英语国家的社会和文化
（5）掌握一个包括教育、商务或翻译在内领域的的专业知识
（6）掌握一门第二外语的基本知识
（7）掌握文献检索、资料查询的基本方法，了解学术研究的基本规范
2.能力要求

（1）具有扎实的英语语言基础和熟练的听、说、读、写、译能力

（2）具有较好的汉语表达能力和基本研究能力

（3）具有第二外国语基本应用能力

（4）具有初步科学研究和实际工作能力

三、专业主干课程

综合英语、英语口语、英语语音、英语听力、英语泛读、英语基础写作、高级英语阅读等。
四、主修专业毕业条件和学位授予

毕业学分结构表
	毕业总学分
	公共教育课程
	专业精修课程
	成长教育课程
	达人特色课程

	
	必修
	必修
	选修
	必修
	博雅课程
	学术前沿论坛
	专业小型研讨

	
	
	专业核心
	专业方向
	专业实习+毕业论文
	
	
	必修
	博雅选修
	专项能力提升（选修）
	必修
	必修

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	150
	20
	24
	25
	7
	43
	9
	6
	10
	2
	4


备注：该学分结构表显示了本专业学生毕业的最低修读总学分要求和各类课程下的最低修读学分组成。

（一）毕业条件
学生申请以英语专业毕业，须符合以下全部条件后，才准予毕业，并发给毕业证书：

1.在学院允许的学习年限内，即3~7年。

2.取得英语专业规定的最低毕业总学分150学分，其中：
公共必修课20学分；专业必修课56学分，其中专业实习3学分，毕业论文4学分；专业选修课43学分；成长必修课9学分。

    （二）获得学位
普通全日制本科生在取得毕业资格的前提下，按现行的绩点制，其必修课、专业选修课的平均学分绩点达到2.0及以上者，可授予文学学士学位。
五、公共教育课程计划进程表

请详见附表一。

六、专业精修课程计划进程表
请详见附表二。

七、成长教育课程计划进程表

请详见附表三。
八、博雅课程计划进程表

请详见附表四。

九、学术前沿论坛课程计划进程表

请详见附表五。

十、专业小型研讨课程计划进程表

请详见附表六。

十一、各学期学分分配表

请详见附表七。
十二、理论、实践教学学时占比一览表

请详见附表八。

十三、三实课程教学环节一览表

请详见附表九。

